Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 15-08-2019
Insolventienummer F.09/19/12
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000089843:F001
Datum uitspraak 15-01-2019
R-C mr. HW Vogels
Curator mr S. El Hadouchi

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hospitadent Lahey B.V. 15-02-2019
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde (KvK: 69909539) is op 25 oktober 2017 opgericht. 15-02-2019
1

Activiteiten onderneming

Gefailleerde drijft een tandartspraktijk. 15-02-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 0,00 € -50,00 € 50,00
2018 € 56.898,15 €-112.896,89 € 2.816,00

Toelichting financiéle gegevens

Er is geen jaarrekening opgemaakt. Het betreft hier concept cijfers. 15-02-2019

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dd9772d0-c718-e911-80cf-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8711a788-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€ 23.000,39

Toelichting

Het saldo van de bankrekening van gefailleerde is op de boedelrekening
gestort alsmede de opbrengst van de doorstart.

€ 2.096,49

Verslagperiode

van
15-1-2019

t/m
15-2-2019

van
15-2-2019

t/m
15-5-2019

van
15-5-2019

t/m
15-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren
58,40 uur
5,60 uur

8,90 uur

72,90 uur

15-02-2019

1

15-02-2019
1

15-05-2019
& 2

15-02-2019
1

15-05-2019
[ 2

15-08-2019
3



Toelichting bestede uren

In de eerste periode is een inventarisatie gemaakt van (de activa in) het
faillissement. Er hebben besprekingen plaatsgevonden met de bestuurder,
aandeelhouder, boekhouder en advocaat van gefailleerde om een mogelijke
doorstart te beproeven. Inmiddels is een doorstart gerealiseerd.

De faillissementsmedewerker heeft een inventarisatie van de aanwezige
voorraad gemaakt en er is tevens een begin gemaakt met de inventarisatie
van de administratie.

Totaal: 64,10 uur

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer M. Bekerecioglu is enig bestuurder en Hospitadent Holding B.V. is enig
aandeelhouder van gefailleerde. De bestuurder is woonachtig in Istanbul
(Turkije).

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde kantoorruimte van haar moedermaatschappij Hospitadent
Holding B.V. De huurovereenkomst is inmiddels (met wederzijds goedvinden)
beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het faillissement gelegen in de
structureel lage inkomsten die gegeneerd werden met de praktijk. De hoge
loonkosten van de twee fulltime tandartsen (en receptioniste) konden met de
te lage omzetten niet (meer) worden voldaan. Volgens de bestuurder was de
aanwas van patiénten ook niet voldoende. Uiteindelijk heeft het een en ander
geleid tot het faillissement. De curator doet nader onderzoek naar het
faillissement.

15-02-2019
1

15-05-2019
E 2

15-02-2019
1

15-02-2019
1

15-02-2019
1

15-02-2019
1

15-02-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-02-2019
4 1
Toelichting

In december 2018 is een assistente aangenomen. Tot die tijd waren er twee
tandartsen en een receptioniste in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-02-2019
3 1
Toelichting

Vanaf januari 2018 was een tandarts in dienst. Vanaf februari 2018 is een
tweede tandarts in dienst gekomen en in maart 2018 een receptioniste.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-1-2019 3
21-1-2019 1

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeel is met machtiging rechter-commissaris ontslagen. Het UWV is 15-02-2019
geinformeerd en voorzien van informatie. De curator heeft het personeel 1
geinformeerd en heeft later nog met het personeel gesproken om informatie

over de gang van zaken te verkrijgen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
nvt 15-02-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

nvt

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzocht of de inventaris (waaronder tandartsstoelen,
tandartsinstrumenten en (réntgen-) apparatuur) eigendom was van
gefailleerde. Dit is niet het geval gebleken. Gefailleerde huurde de inventaris
van haar moedermaatschappij, Hospitadent Holding BV.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
materiéle activa € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikte over een bescheiden voorraad aan tandartsmaterialen
(handschoenen, wattenrollen, desinfectiemiddelen, handdoekjes,
operatiemaskers, bekertjes, tray filter paper, phosphor plates etc). Het betreft
voor een deel verouderde en niet-courante goederen, omdat deze lange tijd
niet gebruikt werden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzocht of de voorraad eigendom was van gefailleerde. De
voorraad is aan de doorstarter verkocht.

15-02-2019

1

15-02-2019
1

15-02-2019
1

15-02-2019

1

15-02-2019
1

15-02-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 0,00
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting andere activa
De goodwill van gefailleerde zit vooral in het patiéntenbestand. Gefailleerde 15-02-2019
heeft ca. 450 patiénten in haar bestand. 1
3.9 Werkzaamheden andere activa
De immateriéle activa (goodwill) is verkocht bij de doorstart. 15-02-2019
1
4. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
uitgevoerde behandelingen
totaal € 0,00 €0,00 € 0,00
Toelichting debiteuren
De behandelingen werden gedeclareerd via de factoringmaatschappij Anders 15-02-2019
Medical Factoring. Uit het systeem bleek dat er declaraties door Anders waren 1
afgekeurd om inhoudelijke of administratieve redenen. Het ging om een bedrag
van ongeveer € 2.000,-.
Daarnaast waren er nog behandelingen uitgevoerd die nog niet via Anders
waren gedeclareerd. Dit zou om een bedrag van ongeveer € 5.000,- gaan.
Verder zijn er geen andere debiteuren.
4.2 Werkzaamheden debiteuren
Inventarisatie debiteuren en geweigerde declaraties. Met behulp van de 15-02-2019
tandartsen getracht om de benodigde correcties door te voeren. Debiteuren 1

verkocht als onderdeel van de doorstart.

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er was een rekening bij de ING. Deze rekening had geen kredietfaciliteit. Het
creditsaldo op de rekening is overgemaakt op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft geinventariseerd of er goederen waren waarop een
eigendomsvoorbehoud rust, een retentierecht of andere rechten. Hiervan is

niet gebleken.

15-02-2019

1

15-02-2019
1

15-02-2019
1

15-02-2019
1

15-02-2019
1

15-02-2019

1

15-02-2019

1

15-02-2019

1

15-02-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is na datum faillissement niet voortgezet. 15-02-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt 15-02-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Hoewel de onderneming niet is voortgezet heeft de curator wel contact gehad 15-02-2019
met medewerkers in verband met het afbellen van patiénten die een afspraak 1
hadden staan in de twee weken na datum faillissement.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft een doorstart gerealiseerd. De doorstarter heeft een bedrag 15-02-2019
van EUR 22.500,- betaald voor de activa van gefailleerde. Er is geen personeel 1
overgenomen.

6.5 Verantwoording

In het kader van de doorstart heeft de curator uitvoerig onderhandeld met de 15-02-2019
houdstermaatschappij van gefailleerde die interesse had in een doorstart. De 1

holding heeft een pachtovereenkomst met gefailleerde voor de kantoorruimte

en inventaris. Zowel de kantoorruimte als nagenoeg de gehele inventaris

(tandartsstoelen, apparatuur etc.) werden dus door de holding aan

gefailleerde verhuurd.

Omdat de holding aangaf zelf te willen doorstarten en niet open te staan voor
andere doorstartkandidaten, heeft de curator gezien de positie van de holding
(als verpachter) bij die stand van zaken getracht het beste resultaat voor de
boedel te behalen.

6.6 Opbrengst
€ 22.500,00 15-02-2019

1

Toelichting

e Debiteuren: EUR 5.000,-

e Goodwill waaronder patiéntenbestand (ca. 450 patiénten): EUR 16.500,-
e Voorraad: EUR 1.000,-.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie activa, onderzoeken mogelijkheden voor doorstart,
onderhandelingen en formaliseren doorstart.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er zal worden onderzocht of aan de boekhoudplicht is voldaan.

Er lijkt voldaan te zijn aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

15-02-2019

1

15-02-2019

1

15-02-2019
1

15-05-2019
[ 2

15-02-2019
1

15-02-2019
1

15-02-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt onderzocht.

Toelichting
De bevindingen uit het boekenonderzoek hebben tot vragen geleid aan de
zijde van de curator. Deze worden thans aan het bestuur voorgelegd. De

curator verwacht bij het volgende verslag een definitief standpunt in te kunnen

nemen omtrent de vraag of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

De bestuurder heeft (middels zijn advocaat) uitgebreid gereageerd op de
bevindingen van de curator. De curator zal in de komende verslagperiode een
definitief standpunt innemen over de vraag of er sprake is van onbehoorlijk
bestuur en zal zich dan ook beraden over de vervolgstappen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt onderzocht.

Nee

Toelichting
Vooralsnog is niet gebleken van paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Wordt onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft gesproken met medewerkers, de bestuurder, manager,
boekhouder en de advocaat van gefailleerde om een beeld te krijgen wat de
oorzaak van het faillissement is geweest. Dit zal verder worden onderzocht.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Het UWV moet haar vordering nog indienen.

I €16.659,11

15-02-2019
EE
15-05-2019
[ 2
15-08-2019
mE3
15-02-2019
mE1
15-05-2019
EEZ
15-02-2019
E1
15-02-2019
EE
15-02-2019
mE1
15-08-2019

3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.279,00

Toelichting

De belastingdienst heeft een vordering uit hoofde van niet betaalde
loonheffingsbelasting.

€ 15.558,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV moet haar vordering nog indienen.

€ 40.864,50

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€51.401,50

Toelichting

Een van de concurrente crediteuren is de aandeelhouder die een vordering
heeft uit hoofde van huur.

€ 55.681,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nnb

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en inventarisatie.

15-02-2019

1

15-05-2019
2

15-02-2019

1

15-08-2019
3

15-02-2019

1

15-05-2019
2

15-02-2019

1

15-05-2019
2

15-02-2019

1

15-02-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

15-02-2019

1

15-02-2019

1

15-02-2019
1

15-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Boeken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Verder afwikkelen boeken- en rechtmatigheidsonderzoek.

I Onderwerp rechtmatigheid afwikkelen en bepalen vervolgstappen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

15-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

15-02-2019

1

15-05-2019
2

15-08-2019
3

15-02-2019
1

15-08-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


